
 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 
2017 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 01 DE 29 

SUMÁRIO 
Sumário PAG 01 

Atos do Pode Executivo  – Autorização de dispensa de Licitação PAG 02 

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo PAG 02 

Extrato do termo Aditivio ao Contrato Administrativo PAG 07 

Atos do Pode Legislativo – Resolução   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  AUTORIZO a dispensa de licitação para a aquisição e instalação de móveis planejados, 
conforme projeto, de acordo com suas Dotações Orçamentárias e em conformidade com as especificações 

do Termo de referência, bem como ratifico a Proposta apresentada pela CONTRATADA, constantes no 
Processo de Dispensa de Licitação 073/2022, junto a empresa ALBERTO ESPANGUER PLANEJADOS LTDA 

– CNPJ: 20.899.127/0001-00, com sede na Rua Natal, 1145, Vila São Francisco, CEP: 79.833-150, na 
cidade de Dourados/MS, no valor total de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais); com fundamento no 

inciso II, do artigo 75 e art. 72, inciso VIII, ambos da Lei nº 14.133/2021 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 
  Para tanto, em conformidade com o parágrafo único do art. 72 da nova Lei de Licitação, 

determino a publicação do extrato do contrato, bem como que seja mantido à disposição do público no 
sítio eletrônico oficial deste município. 

Jateí/MS, 28 de dezembro de 2022. 
 ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

   TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO    
TERMO DE ADITIVO 

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2022 

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E A EMPRESA GALETO 
LTDA. 

                                        Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, o 
MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade inscrita no CNPJ 
sob n° 03.783.859/0001-02, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado 

pelo Prefeito municipal, Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 
001.440.006 SSP-MS, e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e domiciliado na rua José 

Luiz de Oliveira, n°. 213, e Eleni Teixeira dos Santos Felipe portadora do CI sob o nº. 290942 SSP/MS, 
inscrita no CPF/MF: 356.433.311-87, doravante denominado CONTRATANTE; e, de outro, a empresa 

GALETO LTDA, CNPJ sob nº 23.190.666/0001-55, localizada na Avenida Weimar Gonçalves Torres, nº 
676, Centro, CEP 79.720-000, na cidade de Jateí/MS, neste ato representada por sua proprietária Sr.ª 
Camila Ferrari Bezerra dos Santos, inscrita no CPF sob o nº 035.126.501-55, de ora em diante 

denominada simplesmente CONTRATADA, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme 
cláusulas abaixo:  

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do 
contrato administrativo nº 032/2022. O objeto do referido contrato é contratação de empresa para 
aquisição de marmitex e refeições (tipo MARMITEX: contendo no mínimo oito tipos de alimentos, sendo 

desses, obrigatoriamente arroz e feijão, duas proteínas), para atender as secretarias municipais e 
programas sociais da prefeitura de Jateí-MS 

CLÁUSULA SEGUNDA.PRAZO: Fica prorrogado o período de vigência do supracitado Contrato, 
contados de 01/01/2023 a 02/03/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR: Considerando que o valor do contrato é de R$ 66.690,00 

(sessenta e seis mil, seiscentos e noventa reais), a ser acrescido o valor de R$ 16.672,50 (dezesseis 
mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), passando o valor global para R$ 83.362,50 

(oitenta e três mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2023 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0048 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.0000 FONTE 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.002 SECRETARIA MUN. CHEFIA DO GABINETE DO 

PREFEITO 

04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0016 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.0000 FONTE 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 02 DE 29 

 

 



 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.008 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

04.122.0019.2046 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SEMECEL 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0072 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.1001 FONTE 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0007.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

00176 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.1002 FONTE 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS  

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0212 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.0000 FONTE 

 

07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

18.541.0017.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMMA 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0254 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.0000 FONTE 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.010 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA 

04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0119 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.0000 FONTE 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 

02.012 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
  

04.122.0019.2045 MANUTENÇÃO SECRET. DESENVOLVIMENTO 
RURAL 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

0150 RED 
 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.0000 FONTE 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JURÍDICA: 
O presente termo aditivo tem por fundamento legal as disposições do artigo 57, II, e artigo 65, alínea 

"d", inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CLÁUSULA SEXTA. DEMAIS CLÁUSULAS: 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, desde que não conflitem com o 

presente Termo Aditivo. 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam em duas  vias, o 

presente TERMO ADITIVO. 
Jateí/MS, 19 de dezembro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
GALETO LTDA 

                                               CNPJ: 23.190.666/0001-55 
Camila Ferrari Bezerra dos Santos 

CPF nº 035.126.501-55 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 03 DE 29 

 

 



 

                                                    

TERMO DE ADITIVO 
 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
096/2022 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E A 

EMPRESA AJALA & KRIGER LTDA. 
Por este instrumento, de um lado, MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no C.N.P.J. (M.F.) sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Avenida Bernadete Santos Leite, 382, Centro, 
em Jateí/MS, neste ato representado pela sua Secretária Municipal de Saúde, a senhora CHRISTIANE 
CANDIDO PINHEIRO, brasileira, casada, servidora pública médica veterinária, portadora da Cédula de 

Identidade RG nº. 000.997.435, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso 
do Sul, inscrito no C.P.F. (M.F.) sob o nº. 853.721.101.04, domiciliado no município de Fátima do Sul/MS, 

onde reside a Rua Sabiá, s/n, Bairro Pioneiro, doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a 
empresa AJALA & KRIGER LTDA, estabelecida na Rua Professor João de Lima Paes, 1555, Bairro Centro, 

CEP: 79.750-000, na cidade de Nova Andradina/MS, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 07.775.961/0001-
17, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado o cumprimento do presente 
TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo:  

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditivo de prazo do Contrato 
Administrativo n° 096/2022. O objeto é Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 

para construção de estabelecimento assistencial de saúde, no município de Jateí/MS, de acordo com suas 
Dotações Orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de referência. 
CLÁUSULA SEGUNDA.  DO PRAZO: Fica prorrogado o período de vigência do supracitado contrato em 

mais 06 (seis) meses, a serem contados de 01/01/2023 até 27/06/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR: Esta cláusula permanecerá a mesma. 

CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária da Prefeitura Municipal 
de Jateí conforme dotação a seguir: 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0007.2009 ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

0188 RED 

1.500.1002 FONTE 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem por fundamento legal 
as disposições do inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEXTA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 
original, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente TERMO 

ADITIVO. 
Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 23 de dezembro 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

AJALA & KRIGER LTDA  

Contratada 
 

TERMO DE ADITIVO 
 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº. 099/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JATEÍ/MS E A EMPRESA EDUARDO E. DA SILVA WEBMARKETING-ME. 

Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no CNPJ sob n° 03.783.859/0001-

02, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, 

portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, 
residente e domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade; e, a empresa EDUARDO E. DA 
SILVA WEBMARKETING-ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.047.725/0001-51, com sede na Rua Antônio 

Maria Coelho, 87, bairro centro, na cidade de Campo Grande/MS, denominada simplesmente 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Eduardo Efrain da Silva, brasileiro, portador da CIRG 

nº 11.82492-SSP/MS e inscrito no CPF nº 011.484.231-90, residente na Rua Antônio Maria Coelho, 87, 
no centro da cidade de Campo Grande/MS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas, 
resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO que reger-se-á conforme cláusulas abaixo:  

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditivo de prazo do Contrato 
Administrativo n° 099/2019. O objeto é contratação de empresa de serviço de desenvolvimento, 

hospedagem e manutenção de site da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, em conformidade com Termo de 
Referência, onde constam as demais especificações do objeto. 
CLÁUSULA SEGUNDA.  DO PRAZO: Fica prorrogado o período de vigência do supracitado contrato em 

12 (doze) meses a serem contados de 01/01/2023 até 31/12/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR: Considerando que o valor do referido contrato é de R$ 42.000,00 

(quarenta e dois mil reais) e será aditado mais R$ 12.000,00 (doze mil reais), o valor global passará a ser 
R$ 54.000.00 (cinquenta e quatro mil reais). 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 04 DE 29 

 

 



 

 

CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária da Prefeitura Municipal 
de Jateí conforme dotação a seguir: 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

0051 RED 

3390.39.47.00.00 Serviços de Comunicação em Geral 

1.500.0000 FONTE 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem por fundamento legal 
as disposições do inciso II do artigo 57 e art. 65, alínea "d", inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEXTA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 
original, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 

E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente TERMO 
ADITIVO. 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 23 de dezembro 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

EDUARDO E. DA SILVA WEBMARKETING-ME  
Eduardo Efrain da Silva 

 

TERMO DE ADITIVO 
 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº. 054/2022 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JATEÍ/MS E A EMPRESA GALETO LTDA. 

                                     Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, o 

MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade inscrita no CNPJ 
sob n° 03.783.859/0001-02, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado 

pelo Prefeito municipal, Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 
001.440.006 SSP-MS, e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e domiciliado na rua José 
Luiz de Oliveira, n°. 213, doravante denominado CONTRATANTE; e, de outro, a empresa GALETO LTDA, 

CNPJ sob nº 23.190.666/0001-55, localizada na Avenida Weimar Gonçalves Torres, nº 676, Centro, CEP 
79.720-000, na cidade de Jateí/MS, neste ato representada por sua proprietária Sr.ª Camila Ferrari 

Bezerra dos Santos, inscrita no CPF sob o nº 035.126.501-55, de ora em diante denominada 
simplesmente CONTRATADA, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas 
abaixo:  

CLÁUSULA PRIMEIRA. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo e 
valor do contrato administrativo nº 054/2022. O objeto do referido contrato consiste na aquisição de 

gêneros alimentícios (Frutas, Verduras e Legumes) para a merenda escolar demandada pela rede de 
ensino municipal em 2022, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações da Secretaria de 

Educação e em conformidade com o Edital e Termo de Referência onde constam as demais especificações 
do objeto. 
CLÁUSULA SEGUNDA. PRAZO: Fica prorrogado o período de vigência do supracitado contrato, 

contados de 01/01/2023 a 02/03/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA. VALOR: Considerando que o valor do contrato é de R$ 78.340,85 (setenta e 

oito mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos), a ser acrescido o valor de R$ 19.585,21 
(dezenove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos), passando o valor global para 
R$ 97.926,06 (noventa e sete mil, novecentos e vinte e seis reais e seis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2023 da 

Prefeitura Municipal de Jateí: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

12.365.0009.2021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 

3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

0094 RED 

3390.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação 

1.500.1001 FONTE 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JURÍDICA: O presente termo aditivo tem por 
fundamento legal as disposições do artigo 57, II e art. 65, alínea "d", inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/93. 

CLÁUSULA SEXTA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do 
contrato original, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 05 DE 29 

 

 



 

 

E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam em duas  vias, o 
presente TERMO ADITIVO. 
Jateí/MS, 19 de dezembro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

GALETO LTDA 
                                               CNPJ: 23.190.666/0001-55 

Camila Ferrari Bezerra dos Santos 

CPF nº 035.126.501-55 
                                                           

   EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO    
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 001 AO CONTRATO  

ADMINISTRATIVO N°. 032/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 GALETO LTDA 

OBJETO: Fica acrescido em R$ 16.672,50 (dezesseis mil, seiscentos e setenta 
e dois reais e cinquenta centavos) passando o valor global do contrato 

para R$ 83.362,50 (oitenta e três mil, trezentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos), em decorrência da reprogramação do 
contrato. O prazo de vigência do contrato Administrativo nº 032/2022, será 

prorrogado por mais 02 (dois) meses, ou seja, de 01/01/2023 à 
02/03/2023. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
DATA:                                                             19 de dezembro de 2022. 
ASSINATURAS:                      Eraldo Jorge Leite 

                                            Prefeito Municipal 
GALETO LTDA 

CNPJ: 23.190.666/0001-55 
Camila Ferrari Bezerra dos Santos 
CPF nº 035.126.501-55 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 005 AO CONTRATO  

ADMINISTRATIVO N°. 099/2019 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
 EDUARDO E. DA SILVA WEBMARKETING-ME 

OBJETO: Fica acrescido em R$ 12.000,00 (doze mil reais), passando o valor 
global do contrato para R$ 54.000.00 (cinquenta e quatro mil reais), 

em decorrência da reprogramação do contrato. O prazo de vigência do 
contrato Administrativo nº 099/2019, será prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, ou seja, de 01/01/2023 à 31/12/2023. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
DATA:                                                             23 de dezembro de 2022. 

ASSINATURAS:                      Eraldo Jorge Leite 
                                            Prefeito Municipal 

DUARDO E. DA SILVA WEBMARKETING-ME 

                                             CNPJ: 11.047.725/0001-51 
Eduardo Efrain da Silva 

CPF nº 011.484.231-90 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 001 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N°. 054/2022 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 

 GALETO LTDA 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 19.585,21 (dezenove mil, quinhentos e oitenta 

e cinco reais e vinte e um centavos) passando o valor global do contrato 
para R$ 97.926,06 (noventa e sete mil, novecentos e vinte e seis 
reais e seis centavos), em decorrência da reprogramação do contrato. O 

prazo de vigência do contrato Administrativo nº 054/2022, será prorrogado 
por mais 02 (dois) meses, ou seja, de 01/01/2023 à 02/03/2023. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
DATA:                                                             19 de dezembro de 2022. 
ASSINATURAS:                      Eraldo Jorge Leite 

                                            Prefeito Municipal 
GALETO LTDA 

CNPJ: 23.190.666/0001-55 
Camila Ferrari Bezerra dos Santos 
CPF nº 035.126.501-55 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 06 DE 29 

 

 



 

 

 
   ATOS DO PODER LEGISLATIVO    

 

   RESOLUÇÃO    
 

  REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO   

    
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 07 DE 29 

 

 



 

 

 
 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 08 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 09 DE 29 

 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 10 DE 29 

 

 



 

 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 11 DE 29 

 

 

 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 12 DE 29 

 

 



 

 

 
 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 13 DE 29 

 

 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 14 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 15 DE 29 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 16 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 17 DE 29 

 

 



 

 

 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 18 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 19 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 20 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 21 DE 29 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 22 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 23 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 24 DE 29 

 

 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 25 DE 29 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 26 DE 29 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 27 DE 29 

 

 



 

 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 28 DE 29 

 



 

 

 
 
 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1406 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 29 DE 29 

 

 


		2022-12-28T09:33:34-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




